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„Powstanie obiektu sportowego  
z prawdziwego zdarzenia to milowy 

krok w rozwoju naszej uczelni” 
AKT EREKCYJNY BUDOWY CENTRUM SPORTOWEGO  

UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO PODPISANY!

Uroczyste podpisanie i symboliczne wmurowanie aktu erekcyjnego 
nowo powstającego Centrum Sportowego UG odbyło się na placu budowy 

Centrum, przy ulicy Wita Stwosza 31/37 w Gdańsku, dnia 28 kwietnia 2025 
roku. Tym samym oficjalnie rozpoczął się kolejny ważny etap budowy 

wielofunkcyjnej hali sportowej z pełnowymiarowym boiskiem do siatkówki 
czy futsalu, trybunami na 300 osób, salą fitness, salą do sportów walki, salą 

ćwiczeń muzyczno-ruchowych oraz pomieszczeniami odnowy biologicznej. 
Obiekt będzie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

i będzie służył nie tylko społeczności akademickiej, ale też społeczności lokalnej

Fot. Bartłomiej Jętczak/CKiP UG



GAZETA UNIWERSYTECKA / MAJ 2025 / NR 5 (209)GAZETA UNIWERSYTECKA / MAJ 2025 / NR 5 (209)

JUBILEUSZE I UROCZYSTOŚCI

07

ków zaangażowanych w tworze-
nie etosu sportu akademickiego 
na UG.

 ‒ Współpracujemy z najlep-
szymi ‒ z Treflem, tworząc zespół  
Uniwersytet Gdański Trefl So-
pot, ze Szkołą Mistrzostwa Spor- 
towego Marcina Gortata czy 
z firmą JohnnyBros, która jest 
tytularnym sponsorem zespo-
łu siatkówki kobiet Johnny-
Bros AZS Uniwersytet Gdański. 
Przy okazji dziękuję wszystkim 
naszym sponsorom za wspie-
ranie sportu akademickiego ‒  
powiedział prof. Piotr Stepnowski. 

‒ Powstanie obiektu sportowe-
go z prawdziwego zdarzenia to 
milowy krok w rozwoju naszej 
uczelni. Teraz nie tylko sekcje 
sportowe występujące w ligach 
państwowych oraz lidze akade-
mickiej, ale także całe rzesze stu-
dentów, sportowców-amatorów 
będą miały swój sportowy dom. 
To także możliwość otwarcia na 
nowe inicjatywy, przyciągnięcie 
sportowców na obozy i zgrupo-
wania oraz współpracy obszarów 
sportu i nauki.

‒ Niezmiernie cieszę się, że wła-
śnie teraz, w roku jubileuszu pięć-
dziesięciopięciolecia Uniwersy-
tetu Gdańskiego, rozpoczęliśmy 
budowę pierwszego etapu na-
szego nowego uniwersyteckiego 
Centrum Sportowego ‒ mówił 
rektor UG prof. dr hab. Piotr 
Stepnowski, witając zgromadzo-
nych gości. ‒ Chyba nikt nie ma 
wątpliwości, że jako największa 
pomorska społeczność akade-
micka zasłużyliśmy na to, żeby 
duch tego, co w sporcie najlepsze 

‒ drużynowego wsparcia ‒ ale też 
tego, co i w nauce ważne ‒ nuty 
rywalizacji, zaciętości i pasji ‒  
mógł rozwijać się w godnych 
warunkach. 

Rektor przypomniał sukcesy 
sekcji sportowych działających 
w ramach AZS UG w Akademic-
kich Mistrzostwach Polski oraz 
w rozgrywkach lig państwowych, 
przywołał także nazwiska studen-
tów Uniwersytetu Gdańskiego 
reprezentujących Polskę podczas 
Igrzysk Olimpijskich w Paryżu 
czy Tokio. Zwrócił również uwagę  
na sponsorów i współpracowni-

Rektor UG podziękował również 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do realizacji ambitnego projektu 
budowy Centrum Sportowego 
UG, w szczególności ministrowi 
nauki i szkolnictwa wyższego Mar-
cinowi Kulaskowi, byłemu szefowi 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego Dariuszowi Wieczor-
kowi oraz ministrowi sportu i tu-
rystyki Sławomirowi Nitrasowi. 
Ministrowie Marcin Kulasek oraz 
Sławomir Nitras byli gośćmi wy-
darzenia i konsygnatariuszami 
aktu erekcyjnego.

‒ Nie ma uczelni wyższej bez 
sportu ‒ mówił minister Sławo-
mir Nitras. ‒ Najlepsze uczelnie 
na świecie chwalą się po pierw-
sze osiągnięciami naukowymi, 
a po drugie właśnie osiągnięcia-
mi sportowymi. Akademicki sport 
wyczynowy jest bardzo ważny, 
ale ważny jest też wymiar po-
wszechny sportu, w tym zajęcia 
z wychowania fizycznego. Po-
winniśmy dążyć do zwiększenia 
liczby godzin tych zajęć!

Minister zwrócił uwagę, że 
w ostatnich latach sport był ru-

Fot. Stanisław Gajewski/CPFiD UG
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krok w drodze do rozwoju spor-
tu na Uniwersytecie Gdańskim. 
Cieszy mnie, że mogę być tego 
świadkiem ‒ bardzo dziękuję za 
zaproszenie. To nie tylko świetna 
wiadomość dla lig akademic-
kich czy sekcji sportowych, ale 
też dla rzeszy studentów, którzy 
sportu nie traktują wyczynowo, 
ale zajmują się nim, bo chcą 
cieszyć się dobrym zdrowiem 
i świetną kondycją. Nie zapo-

gowany ze środowiska akademic-
kiego i że konieczne jest współ-
działanie w celu przywrócenia 
znaczenia aktywności fizycznej 
w murach uczelni, w czym bez 
wątpienia pomoże nowoczesna 
infrastruktura sportowa.

‒ Zgadzam się, sport musi 
wrócić do środowiska akade-
mickiego ‒ powiedział minister 
Marcin Kulasek. ‒ To niewątpli-
wie historyczna chwila i milowy 

minajmy też o szerszej społecz-
ności i aktywizacyjnej roli zajęć 
sportowych; gdańscy seniorzy, 
osoby wymagające rehabilitacji, 
osoby z niepełnosprawnościa-
mi ‒ wierzę, że i oni będą mile 
widziani w nowo budowanym 
Centrum. Sport powinien łączyć 
wszystkich!

Głos zabrali również przedsta-
wiciele władz samorządowych 
oraz dyrektor Centrum Wychowa-

Wystąpienie prof. Piotra Stepnowskiego Wystąpienie Sławomira Nitrasa

Fot. Bartłomiej Jętczak/CKiP UG

Wystąpienie Marcina Kulaska

Fot. Bartłomiej Jętczak/CKiP UG

Wystąpienie Tomasza Aftańskiego
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budowy, dzisiejszy egzemplarz 
gazety codziennej oraz monety 
wybite w bieżącym roku. Mimo 
że w obiegu nie ma jeszcze mo-
net wybitych w 2025 roku, dzięki 
uprzejmości NBP udało się pozy-
skać dwie monety pięciozłotowe: 
dwie piątki symbolicznie wyraża-
jące 55-lecie UG.

Projekt Centrum Sportowego 
wpisuje się w założenia zrówno-
ważonego rozwoju i dbałości 
o środowisko naturalne. Obiekt 
będzie wyposażony w nowocze-
sne rozwiązania energetyczne, 
w tym ściany z izolacją termicz-
ną o grubości do 30 cm, system 
pomp ciepła zasilany z piono-
wych sond gruntowych oraz  
panele fotowoltaiczne na dachu. 
Na terenie inwestycji planowa-
ny jest również system ogrodów 
deszczowych na potrzeby tzw. 
małej retencji. Projekt zakłada 

nia Fizycznego i Sportu UG mgr 
Tomasz Aftański. Po uroczystych 
przemówieniach nastąpiło pod-
pisanie aktu erekcyjnego przez 
rektora UG prof. Piotra Stepnow-
skiego, ministrów, posłów i se-
natorów RP obecnych na uro-
czystości, przedstawicieli władz 
wojewódzkich i samorządowych, 
a także władz rektorskich, dzie-
kańskich i kanclerskich Uniwer-
sytetu Gdańskiego.

Akt erekcyjny podpisano 
w dwóch egzemplarzach: jeden 
został włożony do specjalnej tuby 
i symbolicznie wmurowany w ka-
mień węgielny, który zostanie 
wbudowany w mury budynku 
hali, drugi zostanie w przyszłości 
przekazany do pamiątkowej ga-
bloty w powstającym Centrum 
Sportowym. W  tubie oprócz 
dokumentu zgodnie z  trady-
cją znalazły się: zdjęcie miejsca 

minimalizację wycinki drzew; 
dodatkowo wykonawca zobo-
wiązał się do wykonania dwóch 
nasadzeń zastępczych za każde 
wycięte drzewo.

‒ Dla nas, sportowców, historia 
dzieje się na naszych oczach ‒  
powiedział podczas uroczystości 
dyrektor CWFiS UG mgr Tomasz 
Aftański. ‒ Jesteśmy wszyscy 
wzruszeni, że po latach sportowej 
bezdomności wreszcie trafimy pod 
dach naszego uniwersyteckiego 
Centrum Sportowego. Jednak naj-
większe podziękowania składam 
wam, drodzy studenci-sportowcy. 
To wy nas inspirujecie i sprawiacie, 
że nasza trenerska praca ma sens. 
Wielokrotnie udowodniliście, że 
niemożliwe nie istnieje!

Dorota Rybak
CKiP UG

Fot. Bartłomiej Jętczak/CKiP UG

Zadanie inwestycyjne „Budowa Centrum Sportowego Uniwersytetu 
Gdańskiego ‒ Etap I” zostało dofinansowane ze środków Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Inwestycji o Szcze-
gólnym Znaczeniu dla Sportu edycja 2020.


